
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33545 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 06.0702/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de combustíveis e lubrifi cantes, durante doze meses. Data do 
recebimento dos documentos: a partir do dia 06/02/2018, ás 
09:00 horas no Prédio da Câmara Municipal de Santa Luzia, sito 
à Rua: Marechal Rondon, 426, Bairro: Centro, neste Município de 
Santa Luzia - Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima

Santa Luzia do Pará (Pa), 21 de janeiro de 2018
Savio do Socorro Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 272766

FABRICIA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ: 28.090.426/0001-00 torna público que recebeu aa SEMMA 
de Redenção o Licenciamento Ambienta Simplifi cado (LAS), 
para a atividade de Ofi cina de Manutenção Veicular e afi ns em 
Redenção/PA, com o número: 002/2018

Protocolo: 272761

F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
(POSTO BARBARITE)

CNPJ 83.374.769//0002-88, LOCALIZADA A ROD CASTANHAL 
CURUÇA, S/N KM 52, CURUÇA - PA, TORNA PUBLICO QUE 
RECEBEU DA SEMMA/CURUÇA-PA, A LICENÇA DE OPERAÇÃO 
No 001/2018, VÁLIDADE 18/01/2022, PARA A ATIVIDADE DE 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS.

Protocolo: 272721

CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda
CNPJ n° 16.013.005/0001-99, torna publico querecebeu da 
SEMAMT/Trairão a Licença Municipal n° 01/2018, válida até
17/01/2019 para a atividade de extração de Saibro no local 
denominado Sítio do Rosalvo, BR-163, km 126, processo 
SEMAMT n° 0266/2016.

Protocolo: 272745

A empresa ODA DIAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - EPP, com CNPJ 
17.215.056/0001-66, torna público que requereu da SEMA/PA, a 
licença de operação n° Prot. 3510/2018, para atividade comercio 
varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado 
Av. Cronge da Silveira, s/nº, Bairro Beira Mar, Município de 
Barcarena-Pa.

Protocolo: 272749

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 
31.01.2018, às 17h00min, na sede social, na Rodovia Arthur 
Bernardes, n° 5555, Belém - PA, a fi m de deliberarem sobre a 
eleição de membro para compor a Diretoria.
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à 
disposição dos acionistas na sede da Sociedade.
Para participar da Assembleia Geral, os senhores acionistas 
deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos 
seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade do 
acionista ou de seu representante; (b) comprovante expedido 
pela instituição fi nanceira depositária das ações escriturais de 
sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; 
e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado na 
forma da lei, na hipótese de representação.
Na forma do artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social 
da Companhia, os acionistas que se fi zerem representar na 
Assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de 
procuração na sede da Companhia em até cinco dias antes da 
assembleia.
Nos termos da legislação aplicável, os documentos referentes 
às matérias da ordem do dia encontram-se à disposição dos 
acionistas na sede da Companhia.

Belém - PA, 23 de janeiro de 2018.
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA

José Elanir de Lima
Diretor

Marcello Silva do Amaral Brito
Diretor

Protocolo: 272753

Aviso do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação nº001/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
CNPJ: 34.669.093/0001-63, representada pelo seu titular 
presidente: JOAQUIM LUIZ NERYS GONÇALVES, resolve conhecer 
e ratifi car a inexigibilidade de licitação, com fulcro no Art. 25, 
II da Lei 8.666/93 para contratação da empresa especializada 
na prestação de serviços Contábil para a Câmara Municipal de 

Conceição do Araguaia - PA, através da empresa: MARREIRO 
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME, CNPJ: 07.668.317/0001-
40, sendo valor mensal de R$10.000,00 (dez mil reais), 
perfazendo o total de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
ate 31 de dezembro de 2018. Conceição do Araguaia-PA, 22 de 
janeiro de 2018.

EXTRATO CONTRATO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
Extrato do Contrato nº001/2018, fi rmado em 22/01/2018, 
com a empresa: MARREIRO CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - 
ME, CNPJ: 07.668.317/0001-40, Objeto: Contratação de uma 
empresa ou profi ssional para prestar Serviços de Assessoria e 
Consultoria Contábil para a Câmara Municipal de Conceição do 
Araguaia -PA, exercício 2018. Amparo: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº001/2018, Vigência: 02/01/2018 A 31/12/2018, 
Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor R$120.000,00 
(cento e vinte mil reais) Signatários: pelo Contratante: JOAQUIM 
LUIZ NERYS GONÇALVES DOS SANTOS, CPF: 997.917.731-49 e 
pelo Contratado: LOURIVAL JOSE MARREIRO DA COSTA, CPF: 
318.763.402-82. Conceição do Araguaia - PA, 22 de janeiro de 
2018.

Protocolo: 272757

FUNDAÇÃO BOM JESUS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA
A Presidente da Fundação Bom Jesus, no uso de suas 
atribuições, convoca os membros, do conselho curador, para 
Assembleia Geral Ordinária - AGO a ser realizada em 29 de 
janeiro de 2018, às 10h, em primeira convocação, com a maioria 
absoluta dos inscritos, e às 11h00, em segunda convocação, 
com qualquer número. Ordem do Dia: Defl agração do processo 
eleitoral para a gestão 2016/2017. Local: sede da fundação 
localizada na Estrada Breves arapijo s/n CEP 68.800-000 Breves 
Estado do Pará. Breves -Pa. 22 de janeiro de 2018.

Protocolo: 272733

AUTO POSTO MUNDIAL LTDA
CNPJ 04.138.780/0001-91 End.Av. Araguaia nº3019.Torna 
público que recebeu da SEMAS a LO nº10945/18 com 
validade até 25/07/2020 para transporte de combustíveis em 
Redenção/PA.

Protocolo: 272737

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÕNIA S/A
CNPJ Nº 04.909.479/0001-34

NIRE 15 3 0001050 1
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas desta Sociedade, para 
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, às 09 horas do 
dia 31/01/2018, em primeira e única chamada, na sede social, 
sito na Passagem 3 de Outubro nº 536, bairro Sacramenta, cidade 
de Belém, Estado do Pará, a fi m de discutirem e deliberarem 
sobre a seguinte pauta: 1) Cisão parcial da FACEPA FÁBRICA 
DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A, para destinação de imóveis não 
operacionais, para integralização de capital em outra empresa.; 
2) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Belém/PA, 23 
de janeiro de 2018. Antonio Georges Farah - Presidente do 
Conselho de Administração.

Protocolo: 272740

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

Publica Pregão Presencial nº 2018-00001, tipo menor 
preço por item. Objeto: aquisição de combustível para atender 
a Câmara. Data de Abertura: 08/02/2018 as 12h20min LOCAL: 
Sede do Poder Legislativo na Av. Perimetral Norte, s nº, Centro, 
na cidade de Uruará/Pará.
Publica Pregão Presencial nº 2018-00002, tipo menor preço por 
lote. Objeto: seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para o fornecimento de passagens aéreas em voos 
regionais e nacionais, em classe econômica, mediante serviços 
de reserva, emissão e entrega dos respectivos bilhetes para 
atender a Câmara Municipal de Uruará- CMU. Data de Abertura: 
09/02/2018 às 12h20min LOCAL: Sede do Poder Legislativo na 
Av. Perimetral Norte, s nº, Centro, na cidade de Uruará/Pará.

Protocolo: 272716

José Eduardo Paganini
CPF: 074.969.418-16, Fazenda Lua Cheia, localizada Br-
222, Bom Jesus do Tocantins, recebeu da SEMMA a Licença de 
Atividade Rural sob protocolo no 2017/0042.

Protocolo: 272720


